
UCHWAŁA NR XXXVI/197/09  

RADY GMINY KOTLA  

z dnia 12 listopada 2009 r.  
 

w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

gminy Kotla 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. Nr 142 poz.1591 z późń. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 
236, poz. 2008, z późn. zm.) Rada Gminy Kotla uchwala, co następuje: 

§ 1. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Kotla określa załącznik Nr

1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Kotla 

określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotla  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  

Przewodniczący Rady 

 

Dariusz Zieliński 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na odbiór odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości na terenie gminy Kotla 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 

XXXVI/197/09 

Rady Gminy Kotla 

z dnia 12 listopada 2009 
r.

1) Posiadać sprzęt transportowy, specjalistyczny i pozostały, który zapewni 
możliwość realizacji, systemu gospodarowania odpadami w kształcie zapisanym 

w Gminnym Planie Gospodarki Odpadami dla Gminy Kotla oraz w Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kotla: 

a) zarejestrowany i dopuszczony do ruchu,

b) oznakowany w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu 

świadczącego usługi, 

c) zapewniający odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób 
zatrudnionych przy świadczeniu usług. 

2) Dostarczyć właściwe urządzenia do zbierania odpadów komunalnych 
spełniających wymogi określone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Kotla tj. pojemniki, kontenery lub worki, przeznaczone do 

zbierania odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości oraz do 

zbierania odpadów w sposób selektywny, mający na celu wyodrębnienie odpadów
ulegających biodegradacji z całości strumienia odpadów komunalnych, a także 

umożliwiających odbieranie z nieruchomości odpadów wielkogabarytowych, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz odpadów z remontów. 

3) Utrzymywać w należytym stanie estetyczno-porządkowym i sanitarnym punkty do 
selektywnej zbiórki odpadów 

4) Posiadać bazę transportową lub jej część zapewniającą: 

a) codzienne parkowanie, garażowanie i serwisowanie pojazdów po zakończeniu 

pracy; 

b) możliwość mycia pojazdów po zakończeniu pracy i utrzymania ich w należytym

stanie sanitarno-higienicznym. 

5) Zapewnić wykonanie usług mycia i odkażania pojemników służących do 

gromadzenia odpadów komunalnych na zlecenie właścicieli obsługiwanych 

nieruchomości jeżeli świadczenie w/w usługi obejmuje umowę między stronami. 

6) Posiadać umowę z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie mycia, 
dezynfekcji pojazdów, pojemników w przypadku braku możliwości 

przeprowadzania tych czynności na terenie bazy transportowej. 

7) Posiadać obiekty, instalacje i urządzenia do odzysku lub unieszkodliwiania nie 

segregowanych odpadów komunalnych spełniające wymagania odnośnie miejsc 

odzysku i unieszkodliwiania odpadów, o których mowa w art. 9 ust. 3 i 4 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (tekst jedn. Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz. 

251) lub posiadać aktualną umowę umożliwiającą przekazanie tych odpadów do 
odzysku lub unieszkodliwiania przez instalacje, urządzenia i obiekty spełniających 

w/w wymagania. 

8) Posiadać aktualną umowę, umożliwiającą przekazanie wszystkich odpadów 
zbieranych w sposób selektywny, zawartą z przedsiębiorcą prowadzącym 

działalność w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów. Dotyczy to 
zwłaszcza unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych, sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, metali, kruszenia odpadów budowlanych, demontażu odpadów 
wielkogabarytowych, odzysku i recyklingu opakowań wielomateriałowych. 

9) Posiadać możliwość selekcji odpadów zmieszanych w stopniu umożliwiającym 

osiąganie w kolejnych latach wskaźników odzysku i recyklingu w sytuacji, gdy 
selekcja przez właścicieli nieruchomości nie będzie realizowana w stopniu 
wystarczającym. 

10) Dostarczyć, w terminie do końca marca każdego roku szczegółową kalkulację 
kosztów funkcjonowania systemu, tj. odbioru odpadów komunalnych 
z wyszczególnienie kosztów z tytułu odpadów zbieranych i odbieranych 
w sposób selektywny. 

11) Posiadać aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie transportu
odpadów komunalnych. 

12) Wymagania określone w punktach 1-11 winny być udokumentowane.

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transport nieczystości ciekłych na terenie gminy Kotla 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr 

XXXVI/197/09 

Rady Gminy Kotla 

z dnia 12 listopada 2009 
r.

1) Posiadać sprzęt transportowy, specjalistyczny: 

a) spełniający wymagania rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 
listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

b) zarejestrowany i dopuszczony do ruchu;

c) oznakowany w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu 

świadczącego usługi; 

d) zapewniający odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób 
zatrudnionych przy świadczeniu usług. 

2) Posiadać stację zlewną lub posiadać aktualną umowę stwierdzającą gotowość 
odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

3) Posiadać bazę transportową lub jej część zapewniającą: 

a) codzienne parkowanie, garażowanie i serwisowanie pojazdów po zakończeniu 

pracy; 

b) możliwość mycia pojazdów po zakończeniu pracy i utrzymania ich w należytym

stanie sanitarno-higienicznym. 

4) Posiadać umowę z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie mycia, 
dezynfekcji pojazdów, w przypadku braku możliwości przeprowadzania tych 

czynności na terenie bazy transportowej. 

5) Wymagania określone w punktach 1-4 winny być udokumentowane.

ID: DVECZ-TVXCA-HXGWY-JKCTV-HUUDF. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XXXVI/197/09  

RADY GMINY KOTLA  

z dnia 12 listopada 2009 r.  
 

w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

gminy Kotla 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. Nr 142 poz.1591 z późń. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 
236, poz. 2008, z późn. zm.) Rada Gminy Kotla uchwala, co następuje: 

§ 1. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Kotla określa załącznik Nr

1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Kotla 

określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotla  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  

Przewodniczący Rady 

 

Dariusz Zieliński 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na odbiór odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości na terenie gminy Kotla 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 

XXXVI/197/09 

Rady Gminy Kotla 

z dnia 12 listopada 2009 
r.

1) Posiadać sprzęt transportowy, specjalistyczny i pozostały, który zapewni 
możliwość realizacji, systemu gospodarowania odpadami w kształcie zapisanym 

w Gminnym Planie Gospodarki Odpadami dla Gminy Kotla oraz w Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kotla: 

a) zarejestrowany i dopuszczony do ruchu,

b) oznakowany w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu 

świadczącego usługi, 

c) zapewniający odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób 
zatrudnionych przy świadczeniu usług. 

2) Dostarczyć właściwe urządzenia do zbierania odpadów komunalnych 
spełniających wymogi określone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Kotla tj. pojemniki, kontenery lub worki, przeznaczone do 

zbierania odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości oraz do 

zbierania odpadów w sposób selektywny, mający na celu wyodrębnienie odpadów
ulegających biodegradacji z całości strumienia odpadów komunalnych, a także 

umożliwiających odbieranie z nieruchomości odpadów wielkogabarytowych, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz odpadów z remontów. 

3) Utrzymywać w należytym stanie estetyczno-porządkowym i sanitarnym punkty do 
selektywnej zbiórki odpadów 

4) Posiadać bazę transportową lub jej część zapewniającą: 

a) codzienne parkowanie, garażowanie i serwisowanie pojazdów po zakończeniu 

pracy; 

b) możliwość mycia pojazdów po zakończeniu pracy i utrzymania ich w należytym

stanie sanitarno-higienicznym. 

5) Zapewnić wykonanie usług mycia i odkażania pojemników służących do 

gromadzenia odpadów komunalnych na zlecenie właścicieli obsługiwanych 

nieruchomości jeżeli świadczenie w/w usługi obejmuje umowę między stronami. 

6) Posiadać umowę z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie mycia, 
dezynfekcji pojazdów, pojemników w przypadku braku możliwości 

przeprowadzania tych czynności na terenie bazy transportowej. 

7) Posiadać obiekty, instalacje i urządzenia do odzysku lub unieszkodliwiania nie 

segregowanych odpadów komunalnych spełniające wymagania odnośnie miejsc 

odzysku i unieszkodliwiania odpadów, o których mowa w art. 9 ust. 3 i 4 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (tekst jedn. Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz. 

251) lub posiadać aktualną umowę umożliwiającą przekazanie tych odpadów do 
odzysku lub unieszkodliwiania przez instalacje, urządzenia i obiekty spełniających 

w/w wymagania. 

8) Posiadać aktualną umowę, umożliwiającą przekazanie wszystkich odpadów 
zbieranych w sposób selektywny, zawartą z przedsiębiorcą prowadzącym 

działalność w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów. Dotyczy to 
zwłaszcza unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych, sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, metali, kruszenia odpadów budowlanych, demontażu odpadów 
wielkogabarytowych, odzysku i recyklingu opakowań wielomateriałowych. 

9) Posiadać możliwość selekcji odpadów zmieszanych w stopniu umożliwiającym 

osiąganie w kolejnych latach wskaźników odzysku i recyklingu w sytuacji, gdy 
selekcja przez właścicieli nieruchomości nie będzie realizowana w stopniu 
wystarczającym. 

10) Dostarczyć, w terminie do końca marca każdego roku szczegółową kalkulację 
kosztów funkcjonowania systemu, tj. odbioru odpadów komunalnych 
z wyszczególnienie kosztów z tytułu odpadów zbieranych i odbieranych 
w sposób selektywny. 

11) Posiadać aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie transportu
odpadów komunalnych. 

12) Wymagania określone w punktach 1-11 winny być udokumentowane.

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transport nieczystości ciekłych na terenie gminy Kotla 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr 

XXXVI/197/09 

Rady Gminy Kotla 

z dnia 12 listopada 2009 
r.

1) Posiadać sprzęt transportowy, specjalistyczny: 

a) spełniający wymagania rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 
listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

b) zarejestrowany i dopuszczony do ruchu;

c) oznakowany w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu 

świadczącego usługi; 

d) zapewniający odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób 
zatrudnionych przy świadczeniu usług. 

2) Posiadać stację zlewną lub posiadać aktualną umowę stwierdzającą gotowość 
odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

3) Posiadać bazę transportową lub jej część zapewniającą: 

a) codzienne parkowanie, garażowanie i serwisowanie pojazdów po zakończeniu 

pracy; 

b) możliwość mycia pojazdów po zakończeniu pracy i utrzymania ich w należytym

stanie sanitarno-higienicznym. 

4) Posiadać umowę z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie mycia, 
dezynfekcji pojazdów, w przypadku braku możliwości przeprowadzania tych 

czynności na terenie bazy transportowej. 

5) Wymagania określone w punktach 1-4 winny być udokumentowane.

ID: DVECZ-TVXCA-HXGWY-JKCTV-HUUDF. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XXXVI/197/09  

RADY GMINY KOTLA  

z dnia 12 listopada 2009 r.  
 

w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

gminy Kotla 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. Nr 142 poz.1591 z późń. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 
236, poz. 2008, z późn. zm.) Rada Gminy Kotla uchwala, co następuje: 

§ 1. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Kotla określa załącznik Nr

1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Kotla 

określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotla  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  

Przewodniczący Rady 

 

Dariusz Zieliński 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na odbiór odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości na terenie gminy Kotla 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 

XXXVI/197/09 

Rady Gminy Kotla 

z dnia 12 listopada 2009 
r.

1) Posiadać sprzęt transportowy, specjalistyczny i pozostały, który zapewni 
możliwość realizacji, systemu gospodarowania odpadami w kształcie zapisanym 

w Gminnym Planie Gospodarki Odpadami dla Gminy Kotla oraz w Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kotla: 

a) zarejestrowany i dopuszczony do ruchu,

b) oznakowany w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu 

świadczącego usługi, 

c) zapewniający odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób 
zatrudnionych przy świadczeniu usług. 

2) Dostarczyć właściwe urządzenia do zbierania odpadów komunalnych 
spełniających wymogi określone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Kotla tj. pojemniki, kontenery lub worki, przeznaczone do 

zbierania odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości oraz do 

zbierania odpadów w sposób selektywny, mający na celu wyodrębnienie odpadów
ulegających biodegradacji z całości strumienia odpadów komunalnych, a także 

umożliwiających odbieranie z nieruchomości odpadów wielkogabarytowych, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz odpadów z remontów. 

3) Utrzymywać w należytym stanie estetyczno-porządkowym i sanitarnym punkty do 
selektywnej zbiórki odpadów 

4) Posiadać bazę transportową lub jej część zapewniającą: 

a) codzienne parkowanie, garażowanie i serwisowanie pojazdów po zakończeniu 

pracy; 

b) możliwość mycia pojazdów po zakończeniu pracy i utrzymania ich w należytym

stanie sanitarno-higienicznym. 

5) Zapewnić wykonanie usług mycia i odkażania pojemników służących do 

gromadzenia odpadów komunalnych na zlecenie właścicieli obsługiwanych 

nieruchomości jeżeli świadczenie w/w usługi obejmuje umowę między stronami. 

6) Posiadać umowę z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie mycia, 
dezynfekcji pojazdów, pojemników w przypadku braku możliwości 

przeprowadzania tych czynności na terenie bazy transportowej. 

7) Posiadać obiekty, instalacje i urządzenia do odzysku lub unieszkodliwiania nie 

segregowanych odpadów komunalnych spełniające wymagania odnośnie miejsc 

odzysku i unieszkodliwiania odpadów, o których mowa w art. 9 ust. 3 i 4 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (tekst jedn. Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz. 

251) lub posiadać aktualną umowę umożliwiającą przekazanie tych odpadów do 
odzysku lub unieszkodliwiania przez instalacje, urządzenia i obiekty spełniających 

w/w wymagania. 

8) Posiadać aktualną umowę, umożliwiającą przekazanie wszystkich odpadów 
zbieranych w sposób selektywny, zawartą z przedsiębiorcą prowadzącym 

działalność w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów. Dotyczy to 
zwłaszcza unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych, sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, metali, kruszenia odpadów budowlanych, demontażu odpadów 
wielkogabarytowych, odzysku i recyklingu opakowań wielomateriałowych. 

9) Posiadać możliwość selekcji odpadów zmieszanych w stopniu umożliwiającym 

osiąganie w kolejnych latach wskaźników odzysku i recyklingu w sytuacji, gdy 
selekcja przez właścicieli nieruchomości nie będzie realizowana w stopniu 
wystarczającym. 

10) Dostarczyć, w terminie do końca marca każdego roku szczegółową kalkulację 
kosztów funkcjonowania systemu, tj. odbioru odpadów komunalnych 
z wyszczególnienie kosztów z tytułu odpadów zbieranych i odbieranych 
w sposób selektywny. 

11) Posiadać aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie transportu
odpadów komunalnych. 

12) Wymagania określone w punktach 1-11 winny być udokumentowane.

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transport nieczystości ciekłych na terenie gminy Kotla 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr 

XXXVI/197/09 

Rady Gminy Kotla 

z dnia 12 listopada 2009 
r.

1) Posiadać sprzęt transportowy, specjalistyczny: 

a) spełniający wymagania rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 
listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

b) zarejestrowany i dopuszczony do ruchu;

c) oznakowany w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu 

świadczącego usługi; 

d) zapewniający odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób 
zatrudnionych przy świadczeniu usług. 

2) Posiadać stację zlewną lub posiadać aktualną umowę stwierdzającą gotowość 
odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

3) Posiadać bazę transportową lub jej część zapewniającą: 

a) codzienne parkowanie, garażowanie i serwisowanie pojazdów po zakończeniu 

pracy; 

b) możliwość mycia pojazdów po zakończeniu pracy i utrzymania ich w należytym

stanie sanitarno-higienicznym. 

4) Posiadać umowę z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie mycia, 
dezynfekcji pojazdów, w przypadku braku możliwości przeprowadzania tych 

czynności na terenie bazy transportowej. 

5) Wymagania określone w punktach 1-4 winny być udokumentowane.

ID: DVECZ-TVXCA-HXGWY-JKCTV-HUUDF. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XXXVI/197/09  

RADY GMINY KOTLA  

z dnia 12 listopada 2009 r.  
 

w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

gminy Kotla 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. Nr 142 poz.1591 z późń. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 
236, poz. 2008, z późn. zm.) Rada Gminy Kotla uchwala, co następuje: 

§ 1. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Kotla określa załącznik Nr

1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Kotla 

określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotla  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  

Przewodniczący Rady 

 

Dariusz Zieliński 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na odbiór odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości na terenie gminy Kotla 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 

XXXVI/197/09 

Rady Gminy Kotla 

z dnia 12 listopada 2009 
r.

1) Posiadać sprzęt transportowy, specjalistyczny i pozostały, który zapewni 
możliwość realizacji, systemu gospodarowania odpadami w kształcie zapisanym 

w Gminnym Planie Gospodarki Odpadami dla Gminy Kotla oraz w Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kotla: 

a) zarejestrowany i dopuszczony do ruchu,

b) oznakowany w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu 

świadczącego usługi, 

c) zapewniający odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób 
zatrudnionych przy świadczeniu usług. 

2) Dostarczyć właściwe urządzenia do zbierania odpadów komunalnych 
spełniających wymogi określone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Kotla tj. pojemniki, kontenery lub worki, przeznaczone do 

zbierania odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości oraz do 

zbierania odpadów w sposób selektywny, mający na celu wyodrębnienie odpadów
ulegających biodegradacji z całości strumienia odpadów komunalnych, a także 

umożliwiających odbieranie z nieruchomości odpadów wielkogabarytowych, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz odpadów z remontów. 

3) Utrzymywać w należytym stanie estetyczno-porządkowym i sanitarnym punkty do 
selektywnej zbiórki odpadów 

4) Posiadać bazę transportową lub jej część zapewniającą: 

a) codzienne parkowanie, garażowanie i serwisowanie pojazdów po zakończeniu 

pracy; 

b) możliwość mycia pojazdów po zakończeniu pracy i utrzymania ich w należytym

stanie sanitarno-higienicznym. 

5) Zapewnić wykonanie usług mycia i odkażania pojemników służących do 

gromadzenia odpadów komunalnych na zlecenie właścicieli obsługiwanych 

nieruchomości jeżeli świadczenie w/w usługi obejmuje umowę między stronami. 

6) Posiadać umowę z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie mycia, 
dezynfekcji pojazdów, pojemników w przypadku braku możliwości 

przeprowadzania tych czynności na terenie bazy transportowej. 

7) Posiadać obiekty, instalacje i urządzenia do odzysku lub unieszkodliwiania nie 

segregowanych odpadów komunalnych spełniające wymagania odnośnie miejsc 

odzysku i unieszkodliwiania odpadów, o których mowa w art. 9 ust. 3 i 4 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (tekst jedn. Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz. 

251) lub posiadać aktualną umowę umożliwiającą przekazanie tych odpadów do 
odzysku lub unieszkodliwiania przez instalacje, urządzenia i obiekty spełniających 

w/w wymagania. 

8) Posiadać aktualną umowę, umożliwiającą przekazanie wszystkich odpadów 
zbieranych w sposób selektywny, zawartą z przedsiębiorcą prowadzącym 

działalność w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów. Dotyczy to 
zwłaszcza unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych, sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, metali, kruszenia odpadów budowlanych, demontażu odpadów 
wielkogabarytowych, odzysku i recyklingu opakowań wielomateriałowych. 

9) Posiadać możliwość selekcji odpadów zmieszanych w stopniu umożliwiającym 

osiąganie w kolejnych latach wskaźników odzysku i recyklingu w sytuacji, gdy 
selekcja przez właścicieli nieruchomości nie będzie realizowana w stopniu 
wystarczającym. 

10) Dostarczyć, w terminie do końca marca każdego roku szczegółową kalkulację 
kosztów funkcjonowania systemu, tj. odbioru odpadów komunalnych 
z wyszczególnienie kosztów z tytułu odpadów zbieranych i odbieranych 
w sposób selektywny. 

11) Posiadać aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie transportu
odpadów komunalnych. 

12) Wymagania określone w punktach 1-11 winny być udokumentowane.

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transport nieczystości ciekłych na terenie gminy Kotla 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr 

XXXVI/197/09 

Rady Gminy Kotla 

z dnia 12 listopada 2009 
r.

1) Posiadać sprzęt transportowy, specjalistyczny: 

a) spełniający wymagania rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 
listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

b) zarejestrowany i dopuszczony do ruchu;

c) oznakowany w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu 

świadczącego usługi; 

d) zapewniający odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób 
zatrudnionych przy świadczeniu usług. 

2) Posiadać stację zlewną lub posiadać aktualną umowę stwierdzającą gotowość 
odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

3) Posiadać bazę transportową lub jej część zapewniającą: 

a) codzienne parkowanie, garażowanie i serwisowanie pojazdów po zakończeniu 

pracy; 

b) możliwość mycia pojazdów po zakończeniu pracy i utrzymania ich w należytym

stanie sanitarno-higienicznym. 

4) Posiadać umowę z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie mycia, 
dezynfekcji pojazdów, w przypadku braku możliwości przeprowadzania tych 

czynności na terenie bazy transportowej. 

5) Wymagania określone w punktach 1-4 winny być udokumentowane.

ID: DVECZ-TVXCA-HXGWY-JKCTV-HUUDF. Podpisany. Strona 4 / 4


